

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2022

aruandeaasta lõpp: 31.12.2022

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus

registrikood: 90003870

tänava/talu nimi, Kellasalu tee 3
maja ja korteri number:

küla: Laulasmaa küla

vald: Lääne-Harju vald

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 76702

telefon: +372 6040470

e-posti aadress: info@arvopart.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	11
Bilanss	11
Tulemiaruanne	12
Rahavoogude aruanne	13
Netovara muutuste aruanne	14
Raamatupidamise aastaaruande lisad	15
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	15
Lisa 2 Raha	16
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 4 Varud	17
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	18
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	18
Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad	19
Lisa 8 Laenukohustised	20
Lisa 9 Võlad ja ettemaksed	20
Lisa 10 Võlad töövõtjatele	20
Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	21
Lisa 12 Muud tulud	22
Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	22
Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud	23
Lisa 15 Tööjõukulud	23
Lisa 16 Seotud osapooled	23
Lisa 17 Sündmused pärast aruandekuupäeva	24
Aruande allkirjad	25
Vandeauditori aruanne	26

Tegevusaruanne 2022

Arvo Pärdi Keskus on Arvo Pärdi loomingulise pärandi ja sellega seotud mõttemaailma hoidja ning tutvustaja.

2022. aasta oli viirusest taastumise aasta. See aasta oli keskusel väga rikas rahvusvahelise tegevuse osas nii Laulasmaal kui välismaal. Algas Aliina külalistemaja rekonstrueerimine ning lahendati omandiküsimused.

Keskuse sisutegevus jaguneb kaheks mahukaks osaks:

- Arhiivi, raamatukogu ja teadusega seotud tegevused ning
- Külastajatele ja avalikkusele suunatud tegevused

1.1. Arhiiviga seotud tegevused

1.1.1. Arhiivimaterjalide täiendamine ja loomine

- Toimus **7 teose loomisloo vestlust**. Loomisloo vestlusi viis läbi kuus töötajat. Alates 2016. aastast on toimunud 73 teose loomisloo vestlused ning vormistatud on 50 teose loomislood.
- Kristina Kõrver pidas loomisloo vestluste materjalide baasil ettekanded Amsterdami festivalil Muziekgebows ja Järvi akadeemia ning Hugo Ticciati suveakadeemia osalejatele. Koos Aile Toomingaga tutvustati Oxfordi festivalil *Fratrese* teost.
- Toimusid vestlused arhiivi jaoks mälestuste kogumise (Elizabeth Wilsoni, Neeme Järvi, Ilmar Mikkori ja Toomas Velmetiga) ning uue näituse koostamise eesmärgil (Tõnu Kaljuste, Galina Grigorjeva, Helena Tulve, Peteris Vasksi, Peter Phillipsi, Jaan-Eik Tulve jt., kokku 17 intervjuud).
- Jätakuvalt kogutakse, sorteeritakse ning kirjeldatakse **uut füüsilist materjali** (ajalehed, kingitused, käsikirjad, kavalehed, fotod, CDd, DVDd, autasud, kirjavahetus jne) ja **digimaterjali** (uudised, kajastused, saated, salvestused jmt).

1.1.2 Arhiivimaterjalide arvelevõtmine, korrastamine ja varundamine

- Pideva tööna jätkub arhiivimaterjalide arvelevõtmine ning kirjeldamine. 2022. aasta lõpuks on arvele võetud ja vastavalt arhiveerimise reeglitele tähistatud ning pakendatud **11 892 dokumenti** (üks dokument sisaldab tavaliselt mitmeid faile). Jätkub arvelevõetud dokumentide kandmine Arvo Pärdi Infosüsteemi (edaspidi APIS).
- Kogu digiteeritud või digitaalselt saabunud materjal salvestatakse õiges vormingus ning varundatakse. Pabermaterjalide digiteerimisel oleme kasutanud tunnitasulise töötaja abi. Audiomaterjale (CDd, LPd ja kassetid) digiteeris ja kirjeldas vabatahtlikuna Doug Maskew.
- Uuendati digihoidla vananenud riistvara ja tõsteti kõvaketaste mälumahtu, suured loomisloo videod salvestatakse eraldi kettale, et ühisel kettal oleks ruumi.

1.1.3. APIS andmebaas ja selle arendus

- Uuendati süsteemi, kuidas veebis kuvatakse üle maailma toimuvaid ettekandeid.
- APIS arendusi ei toimunud, kuid kuna infosüsteem on töös alates 2013. aastast, siis tuleb hakata ette valmistama arhiivisüsteemi uuendamist. Valmis analüüs, milline on kõige otstarbekam uuendus. See on lähiaastate keskuse üks kulukamaid investeeringuid.

1.1.4. Arhiivi üldine toimimine

- Valmis ohuplaan

- Külmhoidlas on esinenud rikkeid ja sealne kustutuseade tuleb vahetada.

1.2. Raamatukoguga seotud tegevused

Aastaga on raamatukogu täienenud ca 250 teaviku võrra. Aasta lõpu seisuga oli raamatukogus arvele võetud 5159 teavikut, sealhulgas 3841 raamatut, 446 ajakirja numbrit, 121 heliplaati ja 19 videosalvestist ning 732 nooti. Keskuses olemasolevad salvestised on kajastatud arhiivi infosüsteemis APIS ja neid on arvel 806. E-kataloogis ESTER on kajastatud kõik raamatukogus leiduvad Arvo Pärdi muusikaga helisalvestised, mida on kokku 350.

2022.aasta oli raamatukogude aasta. Klassikaraadio saatesarja „Kogutud muusika“ raames tutvustasid keskuse raamatukogu ning arhiivi raamatukoguhoidja Tooma Schvak ning arhivaar Anneli Kivisiv. Raamatukogu on väärtuslik allikas keskuse residentidele, kes on seda aktiivselt kasutanud.

1.3. Teaduse ning publikatsioonidega seotud tegevused

1.3.1. Ilmus konverentsi „Arvo Pärt – tekstid ja kontekstid“ artiklite kogumik Res Musica aastaraamatuna

Res Musica on Eesti Muusikateaduse Seltsi ning Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia muusikateaduslik aastaraamat. Res Musica 14. number on pühendatud Arvo Pärdi loomingule ja valmis koostöös Arvo Pärdi Keskusega. Kogumik koondab endas seitse teadusartiklit, mis põhinevad 2021. aasta oktoobris Laulasmaal peetud konverentsi „Arvo Pärt – tekstid ja kontekstid“ ettekannetel. Kogumiku toimetajateks olid Toomas Siitan, Anu Schaper ning keskuse poolt Kristina Kõrver.

1.3.2. Publikatsioonid

„Kahe heli vahel“

Joonas Sildre „Kahe heli vahel“: ilmus ungari ja leedu keeles. Saksakeelsest raamatust ilmus 2. trükk. Berliinis ja Dresdenis toimunud raamatuesitlustel osalesid Aile Tooming ning Nele Kivisild.

Sõlmisime lepingu Lõuna-Korea kirjastusega koreakeelse raamatu väljaandmiseks, mis peaks ilmuma 2023. aasta sügisel. Inglisekeelse raamatu väljaandmiseks oleme saanud kontakti kirjastusega Yale University Press,

Ilmus raamatu **Munkpreester Rafael „Vestlused kloostiris“** 2. parandatud trükk.

Ilmus vinüülplaat **„Lapsepõlve lood“**. Lisaks 2015. aastal ilmunud CD-plaadile andsime välja laulud vinüülplaadi vormis. See tähendas ka mingil määral kaasasoleva bukleti ümbertegemist.

1.4. Infokeskus

Keskus haldab Arvo Pärdi loominguga seotud kirjavahetust. Kirjastuses Universal Edition toimunud tööülesannete reorganiseerimise järel on keskuses suurenenud interpretide jt ettekannete ning salvestustega seotud inimeste nõustamine. Keskuse ülesandeks on Pärdi loominguga uurijate teenindamine nii e-maili teel kui keskuses kohapeal. Üha rohkem on keskus kaasatud ka erinevate festivalide programmide koostamisel.

2. Küllastajatele ja avalikkusele suunatud tegevused

2022. aasta oli COVID-19 viirusest taastumise aasta. Kuigi sellel aastal enam piiranguid ei olnud, siis kevadel oli küllastuste hulk tagasihoidlik. Suvel taastus üksikküllastajate arv ning sügisel ka täiskasvanute ning koolilaste gruppide hulk. Keskuse sündmustest võttis osa ca 4000 inimest ja ruumirendiga seotud eriüritustest ca 4100 inimest. Kokku külastas keskust ca 17 600 inimest, mis on oluliselt rohkem kui 2021. aastal (ca 11 500 in) ja võrreldav 2020. aastaga (ca 20 tuhat inimest).

2.1. Keskuse külastused ja ekspositsiooniga seotud tegevused

Keskust külastas 2022. aastal piletiga 9490 inimest. Osteti 3891 sooduspiletit, 4550 täispiletit ja 345 perepiletit. Telliti 239 ringkäiku.

2.1.1. Uue näituse „Tintinnabuli – maailm noodipaberil“ ettevalmistamine

Keskuse uue näituse „*Tintinnabuli* – maailm noodipaberil“ kuraatoriks on Maarja Tyler, toimetajateks Kai Kutman ning Kristina Kõrver. Kogu näituse projektijuht on Kai Kutman. Näituse vormi teostaja leidmiseks korraldasime kutsutud ideekonkursi, mille võitis Kärt Marani ja Tuumik OÜ ühispakkumine. Näituse esimese osa sisu on valmis ning tegeleme vormi ning tehniliste lahendustega. Näituse avame 2023. aastal. Oleme alustanud ka näituse 2.osa (*Tintinnabuli* vaimsed allikad) ettevalmistamisega. 2.osa kuraatoriks on Aile Tooming.

2.1.2. Audiogiid, püsinäitus, ajutised näitused, film „Muusikajanu“

Audiogiidi ning püsinäituse osas erilisi uuendusi 2022. aastal ei toimunud, küll on aga on vajalik nende korrashoiuga jooksvalt tegeleda. Originaalide vitriinis vahetati eksponaate, selle käigus oli tarvis väljapanek ka sisuliselt veidi ümber teha. Filmi „Muusikajanu“ jaoks telliti jaapanikeelsed subtiitrid. See soov tuli jaapani turistidega tegelevalt tõlkijalt, et olla suveks valmis ka potentsiaalsete jaapani turistide jaoks. Filmi näidati ka festivalide lisaprogrammina Amsterdams ning Oxfordis. Amsterdami festivali jaoks koostasime ajutise näituse „Listening to the Manuscripts. The Story of *Sieben Magnificat-Antiphonen* by Arvo Pärt“ (oli avatud festivali nädalal Muziekgebouw's). Näitus sobib ajutiseks väljapanekuks ning seda saab edaspidi tõlkida ka muudesse keeltesse ning kasutada rändnäitusena või meie keskuse ajutise näitusena.

Oktoobris, Püha Johannese kooli konverentsi ajal oli keskuse sisehoovides klaasikunstnik Birgit Pählapuu näitus „Inimene olla – mõttepaus“.

2.2. Haridusprogrammid

2022. aastal jätkusid haridusprogrammid. Programmidest võttis osa 976 õpilast. Lisaks toimusid ka mõned haridusprogrammid täiskasvanutele. Õpilaste ja gruppide arv lähenes 2019. aastale ja põhiliselt toimusid need septembrist detsembrini. Seetõttu oli haridusprogrammide läbiviijatel suur koormus. Aasta esimesel poolel ei soovitatud koolidel veel väljasõite teha. Esimesed haridusprogrammide grupid tulid mais ja juuni alguses.

2.3. Keskuse sündmused

Arvo Pärdi Keskuse 2022. aasta programm oli väga rikkalik ning toimus üle 50 sündmuse. Sündmusei külastas 4039 inimest.

2.3.1. Kontserdid

Keskuses toimus 35 avalikku kontserti, millest 20 olid meie põhiprogrammis ning 15 toimusid koostöökontsertidena (nt Nargenfestival, EMP, Tallinn feat. Reval, Odessa Classics jt), lisaks broneeritud kontserdid.

Sellel aastal õnnestus tuua publikuni mitmeid rahvusvaheliselt tunnustatud välisartiste, nende seas vene tippviuldaja Vadim Repin, hollandi saksofonikvartett Racher, silmapaistev Briti kontratenor ning Pärdi muusika interpret David James ning tunnustatud viuldaja Hugo Ticciati. Septembris avas keskuse 5. hooaja hollandi tromboonivirtuoos Jörgen van Rijen koos Tallinna Kammerorkestriga, kelle kontserti oli pikalt plaanitud ja oodatud. Keskuses esinesid Luke Howard (töötas ka residentuuris), Marcel Johannes Kits, Kalev Kuljus, William Goldstein (Music meets film raames) jt. Märtsis toimus kontsert „Lootus“ Ukraina toetuseks. Ukrainaga olid seotud ka koostöö Odessa Classics ja Hiiumaa Homecoming festivaliga, kes esitlesid Ukraina muusikuid. Esmakordselt toimusid keskuse saalis ka virtuaalreaalsusele keskenduvad Ansambel U kontserdid „Vaata enda ümber, vaata enda sisse“ koos VR prillidega. Klassikaraadio tegi ülekande või salvestuse kahest kontserdist:

TKO „Eesti elegeia. Heino Eller 135 (19.02)

EMP Irina Zahharenkova (19.04)

2.3.2. Teatrietendused „500 aastat lauluga“ ja „Must laegas“

Esimest korda avas Arvo Pärdi Keskus lava etenduskunstidele, mis avardasid leidliku kasutusega keskuse saali ruumivõimalusi. Mais tõi lavastaja Riina Roose koos EMTA lavakunstikooli 30. lennu tudengitega lavale hooga ja nooruslikult rõõmsameelse mosaiigi Eesti muusikaajaloost. Toimus 7 etendust ning vaatajaid oli 1100. Novembris etendus Ukraina päritolu näitleja ja lavastaja Viktor Marvini (Vene Draamateater) mõtisklus inimestest sõjas, kus kõlas poeetilise teksti ja fotoprojektsioonide kõrval elavas esituses (Robert Traksmann, Siluan Hirvoja ja Rasmus Andreas Raide) Arvo Pärdi ja Valentõn Sõlvestrovi muusika. Toimus 3 etendust. Vaatajaid ca 200.

2.3.3. Üheskuulamine

Toimus kolm eriilmelist sündmust eelmisel aastal alguse saanud sarjast „Üheskuulamine“, mille keskmes on muusikateose teadlik kuulamine. Kevadel mõtiskles Eesti Muusika- ja teatriakadeemia professor **Toomas Siitan** kannatusaja muusikast ja liturgilise muusika traditsioonidest. Kontratenor **David James** andis lauljatele kolmepäevase meistrikursuse ning sellele järgnes avalik vestlus kuulaja ja esitaja vahelisest kommunikatsioonist ning Arvo Pärdi muusikaesitamise kogemusest. David Jamesiga vestles Kristina Kõrver. Üles astusid ka meistrikursusel osalejad. Nargenfestivali ja keskuse koostöös toimus vanamuusikaansambli The Tallis Scholars asutaja **Peter Phillipsi** ja Eesti Filharmonia Kammerkoori kontsert-vestlus „Pärt ja renesanss“

Aastas on planeeritud kuni kolm üheskuulamist ning seda tegevust toetab Porticuse programm.

2.3.4. Vestlusõhtud

Keskuse loenguprogrammi teemad ulatusid sel aastal teoreetilisest füüsikast muusikaajalooni, Arvo Pärdi loomingu kontekstile ja vaimsele tagapõhjale heitis valgust preester Toomas Hirvoja loeng Athose pühast Siluanist. Aasta jooksul toimus viis avalikku loengut ja vestlusõhtut. Heameel oli, et toimus Elizabeth Wilsoni loeng Maria Judinast, mis oli tänu koroonaviirusele mitu korda edasi lükkunud. Alguse sai uus sündmustesari Järvi Sessions koostöös Viimsi Artiumiga. Esimesel vestlusel „Muusika kui valgustaja“ jagasid dirigendid Neeme ja Kristjan Järvi oma kogemusi dirigeerimise, loomingu ja juhtimise vallas.

Oktoobris toimus Püha Johannese Kooli konverents, mille üks päev oli traditsiooniliselt Arvo Pärdi Keskuses. Selle aasta teemaks oli „**Inimene olla: elu- ja hariduskäsitlus kriisiajal**“. Ettekannetega esinesid David Hicks (USA), Rainer Sarnet, Aleksander Filinenko (Ukraina), Ljudmila Ulitskaja (Saksamaa), prof isa John Behr (UK), Liina Olmaru, prof Davor Džalto (Rootsi) ja isa Stephen Platt (UK). Konverentsipäeva lõpetas Vox Clamantise kontsert.

2.3.5. Filmiõhtud ja muusikafilmi programme

26.-28. augustil toimusid 12. korda Arvo Pärdi Keskuse **Filmiõhtud**, nimetuse all Pärt&Film, teist korda toimusid kõik linastused ainult Laulasmaal.

R 26.08 kell 19.00 – „See koht siin“ (2011), rež Paolo Sorrentino

L 27.08 kell 17.00 – „Pimeduse õppetunnid“ (1992), rež Werner Herzog

P 28.08 kell 15.00 – „Meie muusika“ (2004), rež Jean-Luc Godard

28.08 filmi juhatas sisse Prantsuse instituudi juht Eric Bultel, 26. ja 27.08 filmidele tegi sissejuhatuse Kaarel Kuurmaa.

2021. aastal alanud temaatiline **muusikafilmi programm** on edukalt käima läinud. Programmi kuraatoriks on Heidi Pruuli. Linastusid filmid Peteris Vasksi, Max Richteri, Kristjan Järvist ja Gia Kantšelist. Oli suurepärase võõrustada keskuses läti heliloojat Peteris Vasksi.

2.3.6 Arvo Pärdi keskuse striimikeskkond stream.arvopart.ee

2022. aastal toimus viis otseülekannet:

- 1) Elizabeth Wilsoni loeng Maria Judinast
- 2) Neeme ja Kristjan Järvi vestlus JärviSessions
- 3) Hugo Ticciami suveakadeemia lõppkontsert
- 4) Hooaja avakontsert Jörgen van Rijen ja Tallinna Kammerorkester
- 5) Kalev Kuljuse ja Sophia Rahmani kontsert

3. Keskuse muud tegevused

3.1. Residentuuriprogramm

2022. aastal jätkus eelmisel aastal alguse saanud residentuuriprogramm, mis täidab keskuse eesmärgi olla loominguline kohtumispai erinevate kunstivaldkondade esindajatele. Otsustasime teha ühe konkursi aastas ja valida 1 residendi muusika ja 1 kõikidest teistest kultuurivaldkondadest. Märtsi lõpuks laekus 81 avaldust. Stipendiaatideks valiti iraani helilooja ja muusik **Golfam Khayam** (töötas keskuses juuni- ja juulikuus) ning eesti dramaturg ning lavastaja **Ivar Põllu** (töötas keskuses novembris). Veebruaris töötas keskuses 2021.aastal stipendiumi saanud Valgevene helilooja **Volha Padhajskaia**.

Lisaks stipendiaatidele võimaldame ka tasuta residentuuri. 2022.aastal oli keskuses 7 oma finantseeringuga resident: heliloojad **Jonas Förster** (Saksamaa), **Büra Kayikci** (Türgi), **Luke Howard** (Austraalia), **Ruta Vitkauskait** (Leedu/Sorimaa), **Andrew-Lawrence King** (UK/Eesti), eksperimentaalmuusik **Hajo Toppius** (Saksamaa) ja disainer **Eiko Ojala** (Eesti).

Huvi loometoa kasutamise vastu on väga suur. See annab kindlust, et suur investeering, mida oleme tegemas Aliina hoonete renoveerimiseks on vajalik. Aliina arenduse kohta on pikem kirjeldus Investeeringute all.

2022. aasta kevadel loodi MTÜ Loomeresidentuuride võrgustik, mis koondab enda alla 10 kultuurivaldkonna residentuuri Eestis. Astusime võrgustiku liikmeks ning oleme ka juhatuses. Detsembris sai võrgustik toetust Nordic Culture Point'i residentuuriprogrammist Ukraina loojate jaoks. See annab keskusele võimaluse anda välja 3.stipendium 2023.aastal.

3.2. Salvestamine

2022. aasta kõige suuremahulisem salvestusprojekt keskuses oli Saksa ettevõtte **Orchestral Tools** erinevate eesti interpretide salvestus. **Orchestral Toolsi** kunstiline nõustaja on Michael Pärt. Kokku toimus aasta jooksul 11 salvestusessiooni.

3.3. Eriüritused, ruumide ning tehnika rent, pood ja kohvik

Aasta jooksul broneeriti keskust 72 eriürituseks, kõige enam renditi saali (39 korral) ning terve maja oli kasutusel 14 korral. Toimus kaks presidendi vastuvõttu: Kreeka presidendi vastuvõtt 30.mail ning Malta presidendi vastuvõtt 13.septembril. Traditsiooniliselt toimus Eesti rahvusvaheliste sõprade kokkutuleku üks õhtusöök keskuses (8.juuli). 17.septembril võõrustasime NATO Summit'i osavõtjate kaasasid, 18.novembril tähistati Läti rahvuspüha. Eriürituste kaudu külastas keskust ca 4000 inimest.

Keskuses töötab **pood**, kust on võimalik osta valitud plaate, noote, raamatuid, maja arhitektuuriga seotud meeneid jne. Keskuses tegutseb **kohvik**. Kohviku operaatoriks on jätkuvalt firma Rullike OÜ. Koostöö kohvikuga on väga hea ja tulu laekust vastavalt planeeritule.

Arvo Pärdi loominguga ning keskusega seotud kommunikatsioon

2022. aastal võtsid Arvo Pärdi Keskuse kommunikatsioonitegevustes peamise ruumi erinevate publikule suunatud sündmuste kommukeerimine ja turundamine.

Avalikkusega suhtlemisel on keskuse esmasd kanalid koduleht ning sotsiaalmeediakanalitist Facebook, Instagram ja Twitter, samuti saadab keskus 4 korda aastas välja uudiskirja. Keskus jagab infot ja uudiseid Arvo Pärdi Keskuse tegevuse, helilooja loometegevuse, muusika ettekannete jm kohta.

2022. aastal ilmus keskuselt **32 veebiuudist** (eesti ja inglise keeles), lisaks kajastati veebis pidevalt

infot teoste ettekannete kohta üle maailma. Facebookis oli aasta jooksul **255 postitust**. Meie partneri Nobel Digital andmetel on sel aastal Arvo Pärdi Keskuse postitusi FB-s orgaaniliselt näidatud **3 075 023** korda (varasemaga võrreldes +23%). Googles on Arvo Pärdi Keskuse infot näidatud 3107 59 korda. Võrreldes varasema sama pika perioodiga on need numbrid kokku tõusnud **215%**.

Uudiskirja tellijaid on 2022. aastal kokku **3611** (sh **1875 e.k** ja **1736 ingl.k**). APK Facebooki lehel (loodud veebruar 2014) on 2022. aasta lõpuks **15433** jälgijat. Aastaga oleme juurde **1700** jälgijat ehk **12%**. Instagramis (loodud 2018) on keskusel **4968** jälgijat ning aastane kasv on olnud **18%**. APK Twitteri lehel (al veebruar 2014) on 2022. aastal (nov. seisuga) **3414** jälgijat ehk jälgijate arv on kasvanud aastaga **10%**.

Saatsime välja **17 pressiteadet**, mis kõik jõudsid mitmesse üleriigilisse kui ka maakonna väljaannetesse. Samuti pakkusime meie jaoks olulisemaid teemasid nii raadioprogrammidele (Klassikaraadio „Delta“, Vikerraadio, Raadio 4) kui ka ERRi teleprogrammidesse (ETV, ETV+) ning tellisime/organiseerisime järelkajastusi trükimeediasse. Sirbis leidsid mainimist aprillis toimunud Theodor Singi ja Sten Heinoja kontsert, Jörgen van Rijeni ja TKO avakontsert, etendus „Must laegas“; Postimehes kajastati pikemalt koostöös EMTA-ga valminud muusikaetendust „500 aastat lauluga. Madrigalist stepini“.

Ajakiri **Music in Estonia** tellis keskuselt ülevaateartikli, mille kirjutas Karin Kopra. Nele Meikar kirjutas kirjutasin **Rahvakultuuri keskuse aastaraamatusse** ülevaateartikli keskuse viimase aasta tegemistest. **Klassikaraadio saatesarja „Kogutud muusika“** raames tutvustasid keskuse raamatukogu ning arhiivi Tooma Schvak ning Anneli Kivisiv.

Arvo Pärdi loomingu ja tunnustuste kajastamine

Arvo Pärt pälvis 2022. aastal kaks kõrget tunnustust. 15. novembril pälvis Arvo Pärt välisministeeriumi kõrgeima tunnustuse I klassi teeneteristi, Augustis pälvis Arvo Pärt Luksemburgi Suurhertsogiriigi tammekrooni ordeni ohvitserijärgu. Mõlema tunnustuse võttis vastu Michael Pärt. Arvo Pärt nimetati sel aastal ka Estonia seltsi auliikmeks.

Jätkus Arvo Pärdi varasema loomingu tutvustamine loomisloo vestluste materjalide põhjal – ilmusid teoste lood meie veebis ja sotsiaalmeediakanalites. Tähtsamad neist olid 45 aasta möödumine teose „Cantus Benjamin Britteni mälestuseks“ esiettekandest, mille puhul kirjutas pikema käsitluse Karin Kopra. Samuti jagasime pikemat lugu teose „Credo“ saamisloost, mille autor oli Kai Kutman.

Suhtlus ja koostöö teiste organisatsioonidega, osalemine festivalidel, konverentsidel ja erialaorganisatsioonides

Keskus on organisatsioonina Eesti Muusikanõukogu, Eesti Muusika Infokeskuse ja Eesti Muusikakogude Ühenduse liige. Lisaks on keskuse töötajad erinevate erialaorganisatsioonide liikmed (Eesti Muusikateaduse Selts, Eesti Arhivaaride Ühing, Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing jt).

Kontsertide ja sündmuste osas teeme koostööd suuremate Eesti kontsertorganisatsioonide, Eesti Rahvusringhäälinguga, muuseumide ning raamatukogudega. Jätkub koostöö Järvi Akadeemia, Ticciati Akadeemia, Viimsi Artiumiga. Tihe on koostöö Püha Johannese kooliga. 2022.aastal oli tihe koostöö EMTA Lavakunstikateedriga.

2022. aastal oli väga oluliseks koostöö festivalidega välismaal.

22.–27. märtsini toimus Amsterdami nimekas nüüdismuusika keskuses Muziekgebouw **Pärt Festival 2022**. Keskus oli partneriks festivali lisaprogrammi osas. Koostati näitus „Listening to the Manuscripts. The Story of *Sieben Magnificat-Antiphonen* by Arvo Pärt“, Kristina Kõrver pidas ettekande teemal „Freedom and obedience in Arvo Pärt’s music“, toimusid filmi „Muusikajanu“ eriseansid, Joonas Sildre tutvustas „Kahe heli vahel“ saamislugu ning Fuensanta Nieto ning Enrique Sobejano pidasid loengu keskuse hoone arhitektuurist. Keskuse meeskonnal oli võimalus kontserditest osa saada.

18.-25.novembrini toimus Oxfordis suurejooneline Arvo Pärdi muusikale pühendatud festival „**Arvo Pärt and a Littlemore...**“. Festivali Eesti poolseteks partneriteks olid Arvo Pärdi keskus ja Eesti suursaatkond Londonis. Keskus soovitas esinejaid, osales festivali kõrvalprogrammi koostamisel, aitas koostada festivali programmiraamatut. Kristina Kõrver pidas 3 lühemat kontserdieelset ettekannet ja koos Aile Toomingaga tunnise loengu „Fratrese“ teemal Oxfordi ülikooli New College’is. Anu Kivilo tutvustas Arvo Pärdi Keskust Trinity College’s ning vastas küsimustele Dorian Supini filmi „Ja kui ma kõik kaotan...“ linastuse järel. Joonas Sildre tutvustas „Kahe heli vahel saamislugu“. Kristina Kõrver andis Vikerraadios otse intervjuu.

3.-4. mail toimus Joonas Sildre graafilise romaani saksakeelse väljaande esitlused Berliinis ja Dresdenis. Esitlusel osalesid Aile Toomine ning Nele Kivisild.

24.juulist 1. augustini toimus Prahas rahvusvahelise muusikaraamatukogude ühenduse IAML aastakonverents, kus osalesid ning pidasid ettekanded Toomas Schvak („From private to public: the personal library of composer Arvo Pärt at the Arvo Pärt Centre“) ning Anneli Kivisiv („Archiving of living composer: three main periods of building Arvo Pärt's archive“).

Arvo Pärdi Keskuse Sihtkapital, Arvo Pärdi Keskuse Sõprade Selts (SõSe) ja eratoetajad

2021.aastal asutatud Arvo Pärdi Keskuse Sihtkapitali töö sai sellel aastal hoo sisse. Sihtkapitali eesmärgiks on tagada Arvo Pärdi Keskuse püsiv sissetulekuallikas pikaajaliselt.

Keskuse Sõprade Seltsi (SõSe) eesmärgiks on koondada inimesed, kes nõu ja jõuga toetavad Arvo Pärdi pärandi hoidmist ning soovivad toetada laiemalt keskuse tegevust. Hetkel on SõSe liikmeid nimekirjas ca 40. Märtsis toimunud Amsterdami Pärdi festivalile kutsusime SõSe liikmed festivalist osa saama. Sügisel toimus kohtumine Wall Foundationi inimestega Rootsis.

Jätkus koostööleping Laulasmaa LaSpa’ga, tänu millele saime kasutada tasuta tube. Jätkuvalt on toetajateks advokaadibüroo Cobalt, Estelon ning Estonia Klaverivabrik. Toimus teine Porticuse programmi aasta, eelarveks 80 000 eurot ning kasutasime King Boudouin Foundationi 2021.aastal kogunenud 85 774 eurot.

2022.aasta veebruaris pälvisid keskuse pikaajalised toetajad Reet ja Väino Kaldoja Kultuuriministeeriumi poolt välja antud aasta kultuurisõbra tiitli.

Keskuse investeeringud

Kingu tee krundi ja Aliina külalistemaja omandamine ning arendus.

Et tagada Laulasmaa metsade säilimine ning looduspuhver Arvo Pärdi Keskuse ümber, omandasid Arvo ja Nora Pärt 2017. aastal Kingu tee 22 krundi ning loodi osaühing Numaria. Aliina külalistemaja arenduseks oli otstarbekas, et Arvo Pärdi keskus omandaks selle krundi ning muutuks maa valitsejaks. Samuti tuli lahendada Aliina külalistemaja (Kellasalu tee 10) omandisuhted. Tänu advokaadibüroo Cobalt ettepanekutele osteti Kingu tee krunt ning saadi kingituseks Aliina külalistemaja. Aliina külalistemaja rekonstrueerimine läks käima varasügisel. Eesmärk on peamaja valmis saada 2023. aasta hiliskevadeks. Siis jätkuvad tööd arhiivimajaga.

Una corda klaver loometuppa

Tänu eratoetajale saime osta erilise Una Corda klaveri loometuppa, kulud kantsime 2021.aastal, klaver jõudis keskusesse 2022. aasta veebruarikuus.

Keskuse nõukogu, meeskond ja eratoetajad

Keskuse nõukogus on viis liiget, kuna Peter Gartiseri volitused lõppesid 2022. aastal. Liivika Simmuli volitusi pikendati aastani 2027. Lõppesid ka juhatuse liikme Anu Kivilo volitused, mida pikendati 30.juunini 2027.

2022. detsembri seisuga töötab keskus täiskohaga 12 inimest ning osalise tööajaga kolm inimest. Lisaks on tunnitaskulise lepinguga tööle neli külaliste teenindamisega seotud inimest (suvel ja nädalavahetustel), arhiivis töötas aasta jooksul tunnitaskulise töötajana üks digiteerija ja loomisloovestlusi transkribeeris üks inimene. Osalise tööajaga töötavad keskus koristaja ja aednik. Eriüritustel kasutame vabatahtlike abi.

Töötajatel on oluline külastada kontserte, kus esitatakse Arvo Pärdi teoseid. 2022.aastal said peaaegu kõik võimaluse käia välislahetuses vähemalt korra. Sellel aastal saime suurema meeskonnana osaleda Amsterdamis Pärdi festivalil. Kolm inimest käisid ning esinesid Oxfordi festivalil, kaks inimest esinesid Prahas raamatukoguühenduse konverentsil. Töötajatel võimaldame osa saada Eestis toimuvatest kontsertidest ning salvestustest. Töötajate motivatsiooni tõstmiseks on jätkuvalt võimaldatud tegeleda tervise edendamisega ja paar korda aastas korraldame väljasõite. Sellel aastal külastasime koos Anu Raua keskust ning Viimsi Artiumi.

Tööjõu kulud kokku on 427 403 eurot, sealhulgas juhatus liikmele makstud tasu suurus on 37 250 eurot.

Keskuse finantseerimine

Arvo Pärdi Keskuse tegevustulud koosnesid 2022. aastal omafinantseeringust (müügi- ja piletitulu, eraannetajate ja fondide toetus, sponsorlus ning Pärdi perekonna annetused), riiklikust kriisiabi toetusest ning Kultuuriministeeriumi toetusest. Kultuuriministeerium toetas keskuse igapäevast tegevust 450 000 euroga. Kultuuriministeeriumi toetus moodustas eelarvest ca 45%. Sihtasutuse nõukogu liikmetele ei ole 2022. aasta jooksul tasu makstud.

2023. aastal jaguneb keskuse tegevus kolmeks mahukaks osaks:

- Arhiivi, raamatukogu ja teadusega seotud tegevused;
- Külastajatele suunatud tegevused – ekspositsioon, haridus ning sündmustega seotud tegevused.
- Kellasalu tee 10 rekonstrueerimine külalistemajaks

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	480 840	411 599	2
Nõuded ja ettemaksed	25 187	48 159	3
Varud	88 255	90 097	4
Kokku käibevarad	594 282	549 855	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	948 378	397 899	6
Immateriaalsed põhivarad	123 562	133 146	7
Kokku põhivarad	1 071 940	531 045	
Kokku varad	1 666 222	1 080 900	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	90 459	87 693	9
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	0	138 410	10
Kokku lühiajalised kohustised	90 459	226 103	
Pikaajalised kohustised			
Laenukohustised	91 436	91 436	8
Kokku pikaajalised kohustised	91 436	91 436	
Kokku kohustised	181 895	317 539	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	159 779	159 779	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	603 582	629 404	
Aruandeaasta tulem	720 966	-25 822	
Kokku netovara	1 484 327	763 361	
Kokku kohustised ja netovara	1 666 222	1 080 900	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	721 776	720 357	11
Tulu ettevõtlusest	222 501	148 925	
Muud tulud	705 203	7 927	12
Kokku tulud	1 649 480	877 209	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-721 349	-656 108	13
Mitmesugused tegevuskulud	-152 443	-191 551	14
Tööjõukulud	0	-3 007	15
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-53 056	-52 377	
Muud kulud	-1 707	-28	
Kokku kulud	-928 555	-903 071	
Põhitegevuse tulem	720 925	-25 862	
Intressitulud	41	40	
Aruandeaasta tulem	720 966	-25 822	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	720 925	-25 862	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	53 056	52 377	
Muud korrigeerimised	-465 648	0	
Kokku korrigeerimised	-412 592	52 377	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	22 945	-31 521	
Varude muutus	1 842	11 636	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-143 469	141 577	
Laekunud intressid	41	40	
Kokku rahavood põhitegevusest	189 692	148 247	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivarade soetamisel	-169 137	-20 272	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	48 686	0	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-120 451	-20 272	
Kokku rahavood	69 241	127 975	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	411 599	283 624	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	69 241	127 975	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	480 840	411 599	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2020	159 779	629 404	789 183
Aruandeaasta tulem		-25 822	-25 822
31.12.2021	159 779	603 582	763 361
Aruandeaasta tulem		720 966	720 966
31.12.2022	159 779	1 324 548	1 484 327

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Rahvusvaheline Arvo Pärdi Keskus 2022. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standarditega ja kasutades soetusmaksumuse meetodit.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Raha

Raha ja selle lähendina kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja pangakontol olevat raha.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud kohustised on aruande kuupäeva seisuga ümber hinnatud eurodesse aruande kuupäeva ametlikult kehtinud

Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on tulemiaruanDES kajastatud periooditulu ja –kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumus. Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi.

Varud

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb varude ostuhinnast, ostuga kaasnevast tollimaksust, muudest mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega otseselt seotud veokuludest, millest on maha arvatud hinnaalandid. Varude soetusmaksumuse kindlaksmääramisel kasutatakse FIFO meetodit. Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimismaksumus. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusele kajastatakse aruandeperioodi kuluna tulemiaruanDES real "Mitmesugused tegevuskulud".

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses. Varude kulusse kandmisel rakendatakse FIFO-meetodit.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 1000 eurost ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 1000 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudena) ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest.

Edaspidi kajastatakse materiaalsel põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. Amortisatsioonimäärad aastast on põhivara gruppidele järgmised:

Masinad ja seadmed 20-33,3 %

Transpordivahendid 20-40 %

Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 10 %

Juhul, kui teatud materiaalse põhivara kaetav väärtus on langenud alla tema bilansilise väärtuse, siis hinnatakse see vara alla kuni kaetava väärtuseni, milleks on kas sellest varast tulevikus saadavate rahavoogude nüüdisväärtus või selle vara neto müügihind, olenevalt kumb on kõrgem. Vara neto müügihinna määramisel kasutatakse ettevõtteväliste ekspertide abi. Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi kuluna tulemiaruanDES real "põhivara kulum ja väärtuse langus".

Immateriaalse põhivarana kajastatakse vara maksumusega üle 1000 euro ja elueaga üle ühe aasta.

Immateriaalse vara amortisatsioonimäär on 5 %.

Finantskohustised

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on finantskohustise eest saadud tasu õiglane väärtus. Edaspidi kajastatakse finantskohustisi nende korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Tehingukulud võetakse arvesse efektiivse intressimäära arvutamisel ning kantakse kuludesse finantskohustise eluea jooksul.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine

Põhivarade soetamist kajastatakse netomeetodil.

Netomeetod - sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse arvele tema netomaksumuses s.o vara soetusmaksumuses, millest on maha arvatud vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimise summa. Tasuta saadud vara soetusmaksumus on null. Soetatud vara kajastatakse edaspidi vastavalt RTJ5 Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisest kajastatakse tuluna nõudeõiguse tekkimisel ning juhul kui sihtfinantseerimisega seotud tingimused on täidetud. Juhul kui tingimused ei ole täidetud, kajastatakse sihtfinantseerimist bilansis kohustisena.

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna nende laekumisel.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu kauba müügist kajastatakse tehingu toimumise hetkel, kui riskid on üle antud. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuste osutamisel.

Finantstulud kajastatakse tuluna tekkepõhiselt tehingu toimumise hetkel.

Kulud

Tulemisaruandes on kulud jaotatud finantseerimisallikate järgi: sihtotstarbeliste tegevustoetustega finantseeritud kulud on kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide kuluna. Ettevõtlustulu arvelt finantseeritud tegevused ja töötasud on kajastatud mitmesuguste tegevuskulude ning tööjõukuludena.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse kõik asutajad ja nende lähikondlased ning töötajad.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Pangakonto	480 819	411 590
Kassa	21	9
Kokku raha	480 840	411 599

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	7 335	7 335	
Ostjatelt laekumata arved	7 335	7 335	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	14 741	14 741	5
Ettemaksed	3 111	3 111	
Tulevaste perioodide kulud	3 111	3 111	
Kokku nõuded ja ettemaksed	25 187	25 187	

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	11 569	11 569	
Ostjatelt laekumata arved	11 569	11 569	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	4 069	4 069	5
Ettemaksed	32 521	32 521	
Tulevaste perioodide kulud	32 521	32 521	
Kokku nõuded ja ettemaksed	48 159	48 159	

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Müügiks ostetud kaubad	88 255	90 097
CD plaadid ja raamatud	88 255	90 097
Kokku varud	88 255	90 097

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2022		31.12.2021	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	6 146	0	470	0
Üksikisiku tulumaks	0	11 468	0	10 608
Erisoodustuse tulumaks	0	124	0	23
Sotsiaalmaks	0	21 297	0	19 630
Kohustuslik kogumispension	0	1 060	0	1 092
Töötuskindlustusmaksed	0	1 301	0	1 234
Ettemaksukonto jääk	8 595		3 599	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14 741	35 250	4 069	32 587

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad (eurodes)

				Kokku
	Maa	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid	
31.12.2020				
Soetusmaksumus	91 544	446 519	0	538 063
Akumuleeritud kulum	0	-117 643	0	-117 643
Jääkmaksumus	91 544	328 876	0	420 420
Ostud ja parendused		20 272		20 272
Amortisatsioonikulu		-42 793		-42 793
31.12.2021				
Soetusmaksumus	91 544	466 791	0	558 335
Akumuleeritud kulum	0	-160 436	0	-160 436
Jääkmaksumus	91 544	306 355	0	397 899
Ostud ja parendused	582 500	0	11 451	593 951
Amortisatsioonikulu	0	-43 472	0	-43 472
31.12.2022				
Soetusmaksumus	674 044	466 791	11 451	1 152 286
Akumuleeritud kulum	0	-203 908	0	-203 908
Jääkmaksumus	674 044	262 883	11 451	948 378

Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

		Kokku
	Muud immateriaalsed põhivarad	
31.12.2020		
Soetusmaksumus	191 677	191 677
Akumuleeritud kulum	-48 947	-48 947
Jääkmaksumus	142 730	142 730
Amortisatsioonikulu	-9 584	-9 584
31.12.2021		
Soetusmaksumus	191 677	191 677
Akumuleeritud kulum	-58 531	-58 531
Jääkmaksumus	133 146	133 146
Amortisatsioonikulu	-9 584	-9 584
31.12.2022		
Soetusmaksumus	191 677	191 677
Akumuleeritud kulum	-68 115	-68 115
Jääkmaksumus	123 562	123 562

Lisa 8 Laenukohustised

(eurodes)

	31.12.2022	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Laen Arvo Pärt	91 436	0	0	91 436	0	EUR	tähtajatu
Pikaajalised laenud kokku	91 436			91 436			
Laenukohustised kokku	91 436			91 436			

	31.12.2021	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Arvo Pärt	91 436		0	91 436	0	EUR	tähtajatu
Pikaajalised laenud kokku	91 436			91 436			
Laenukohustised kokku	91 436			91 436			

Lisa 9 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	15 373	15 373	
Võlad töövõtjatele	39 795	39 795	
Maksuvõlad	35 250	35 250	5
Muud võlad	41	41	
Muud viitvõlad	41	41	
Kokku võlad ja ettemaksed	90 459	90 459	

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	12 843	12 843	
Võlad töövõtjatele	42 263	42 263	
Maksuvõlad	32 587	32 587	5
Kokku võlad ja ettemaksed	87 693	87 693	

Lisa 10 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Töötasude kohustis	21 082	20 003
Puhkusetasude kohustis	18 713	22 260
Kokku võlad töövõtjatele	39 795	42 263

Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2020		Laekunud	Kajastatud tulemiaruaandes	Kajastatud varade soetusmaksumuses	31.12.2021		
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks								109 000
Annetus	0	0	109 000	0	0	0	0	
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	0	109 000				109 000	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
Kultuuriministeerium	0	0	450 000	0	-450 000	0	0	0
Kultuuriministeerium 2	0	0	94 480	0	-65 070	0	0	29 410
Töötukassa	0	0	35 879	0	-35 879	0	0	0
Kultuurkapital	0	0	2 000	0	-2 000	0	0	0
Fond	0	0	60 000	0	-60 000	0	0	0
Fund	0	0	43 121	0	-43 121	0	0	0
Annetused 2021	0	0	64 286	0	-64 286	0	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks			749 766	-720 356			29 410	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	0	858 766	-720 356			138 410	
	31.12.2021		Laekunud	Kajastatud tulemiaruaandes	Kajastatud varade soetusmaksumuses	31.12.2022		
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks								0
Annetused	0	109 000	48 686	0		157 686	0	
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks		109 000	48 686		157 686			
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
Kultuuriministeerium	0	0	106 002	0	106 002	0	0	0
Kulyuuriministeerium	0	0	450 000	0	450 000	0	0	0
Fond	0	0	80 000	0	80 000	0	0	0
Ameerika Fond	0	0	85 774	0	85 774	0	0	0
Kultuuriministeerium	0	29 410	0	0	29 410	0	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		29 410	721 776	751 186	0	0	0	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused		138 410	770 462	751 186	157 686	0	0	

Lisa 12 Muud tulud

(eurodes)

	2022	2021
Kasum valuutakursi muutustest	5 325	6 367
Trahvid, viivised ja hüvitised	877	1 200
Tulud nõude loovutamistest	699 001	0
Muud	0	360
Kokku muud tulud	705 203	7 927

Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2022	2021
Energia	45 173	28 468
Elektrienergia	45 173	28 468
Remonditööd	5 520	0
Hooldustööd	3 039	0
Mitmesugused bürookulud	19 747	20 333
Tööjõukulud	427 403	450 537
Andmebaaside loomine	53 031	52 006
Programm	70 803	36 764
Info ja kommunikatsioon	14 655	0
Raamatukogu	5 048	7 227
Tõlkimine	3 005	3 390
Lähetuskulud	13 878	0
Studio	9 820	6 165
Inventar	5 351	31 758
Ekspositsioon	22 038	16 453
Raamatupidamine	10 370	0
Muud	12 468	3 007
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	721 349	656 108

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2022	2021
Mitmesugused bürookulud	5 057	7 057
Lähetuskulud	3 356	7 103
Koolituskulud	2 266	3 179
Kaubakulu	18 331	29 629
Auto kompensatsioon	16 502	13 140
Ürituste korraldamine	3 632	1 759
Info ja kommunikatsioon	29 155	32 676
Sõiduauto rent	0	15 176
Ekspositsioonid ja programmid	1 530	35 491
Remondikulud	6 590	15 510
Sidekulud	1 291	6 007
Publikatsioonid	4	0
koristusteenus	20 878	0
Kindlustus	0	3 125
Inventar	0	16 643
Programm	21 843	0
Haldus	14 918	0
Muud	7 090	5 056
Kokku mitmesugused tegevuskulud	152 443	191 551

Lisa 15 Tööjõukulud

(eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	319 230	340 369
Sotsiaalmaksud	108 173	113 175
Kokku tööjõukulud	427 403	453 544
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	424 503	450 537
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	15	18

Lisa 16 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

PIKAAJALISED	31.12.2022	31.12.2021
Laenukohustised		
Asutajad ja liikmed	91 436	91 436

Kokku laenukohustised	91 436	91 436
------------------------------	---------------	---------------

MÜÜDUD	2022			2021		
	Kaubad	Teenused	Põhivara	Kaubad	Teenused	Põhivara
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	9 739	0	0	411	0
Kokku müüdud	0	9 739	0	0	411	0

OSTETUD	2022			2021		
	Kaubad	Teenused	Põhivara	Kaubad	Teenused	Põhivara
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad		1 023				
Kokku ostetud		1 023				

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	37 250	40 161

2022.a. soetati seotud isikutelt kinnistud maksumuses 582 000 eurot ja saadi kinklepinguga kinnistu maksumuses 385 000 eurot. Kokku saadi nendest tehingutest tulu 967 500 eurot. Seotud isikud loovutasid oma nõude Numaria OÜ vastu Arvo Pärdi Sihtasutusele ja see tasaarveldati sihtasutuse võlga kinnistu ostu eest.

2022.a. annetati seotud isiku poolt 35 000 eurot. (2021.a. 0 eurot).

Lisa 17 Sündmused pärast aruandekuupäeva

08.03.2023 loobus Arvo Pärt oma laenuhõudest summas 91 435,60 eurot Arvo Pärdi Sihtasutuse vastu.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 11.05.2023

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus (registrikood: 90003870) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANU KIVILO	Juhatuse liige	11.05.2023
Resolutsioon:	Kinnitan 2022.aasta majandusaasta aruande.	

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022 ning kasumiaruannet, rahavoogude aruannet ja omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistest osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulenumust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestuseksperptide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, väaresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamus avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Katrin Mugra

Vandeauditori number 482

Audiitorbüroo Katrin Mugra OÜ

Auditoorettevõtja tegevusloa number 266

Ringtee 17, Rannamõisa küla, Harku vald, Harju maakond, 76906

11.05.2023

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus (registrikood: 90003870) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KATRIN MUGRA	Vandeaudiitor	11.05.2023

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Arhiivide tegevus	91012	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6040470
E-posti aadress	info@arvopart.ee